от 26.08.2024 г.                                                                      №   169/1

г.Ейск

О назначении ответственного за организацию и проведение

аттестации педагогических работников МБДОУ ДСКВ №26 г. Ейска МО

Ейский район в 2024 – 2025  учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году Яковенко Екатерину

Владимировну, старшего воспитателя.

2. Вменить в обязанности ответственного за организацию и проведение

аттестации:

- ознакомление педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации;

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте

НМЦ ГБУКК Краснодарского края;

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации

в целях установления квалификационных категорий;

- информирование педагогических работников по вопросам организации

и проведения аттестации;

- организацию и проведение аттестации в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности;

- оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.

3. Разработать и утвердить план работы по аттестации педагогических и

руководящих работников на 2024 – 2025 учебный год до 30.08.2024 г.

(Приложение №1).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        С.А. Куценко

С приказом ознакомлена:

_______________________ /Е.В. Яковенко/

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26 ГОРОДА

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

Приложение №1

             к приказу заведующего

 от «26» августа 2024 года  № 169/1

Перспективный план работы

 по проведению аттестации педагогических работников

МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска МО Ейский район

в 2024 – 2025 учебном году

№ Вид деятельности Сроки

исполнения

Ответственный

1 Подготовка приказов: о назначении ответственного за

организацию и проведение аттестации педагогических

работников ДОО, о создании экспертной группы для

проведения внутреннего аудита

август Заведующий

Куценко С.А.

2 Составление и утверждение плана работы по

аттестации педагогических работников

август Заведующий

Куценко С.А.,

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

3 Контроль за работой экспертной группы внутреннего

аудита (проведение заседаний, оформление

экспертного заключения)

в течение

года

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

4 Предоставление специалистам ИМЦ аттестационных

документов педагогических работников, аттестуемых

в целях установления квалификационной категории:

списки аттестуемых, представления и др.

в течение

года

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

5 Изучение нормативно-правовых документов по

аттестации педагогических работников

в течение

года

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

6 Ознакомление педагогических работников с

приказами, связанными с аттестацией

по мере

поступления

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

7 Обновление информации на стенде по аттестации в течение

года

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

8 Составление и утверждение перспективного плана

прохождения курсов повышения квалификации

педагогическими работниками ДОО

август Заведующий

Куценко С.А.,

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

9 Инструктивно-методическое сопровождение процесса

аттестации:

- Консультации для педагогических работников

дошкольного учреждения по ознакомлению с

процедурой аттестации педагогических кадров

Сентябрь -

октябрь

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

10 Подготовка и предоставление специалистам по

аттестации ИМЦ базы данных на педагогических

работников ДОО, информации о наличии

квалификационных категорий у педагогических

по

требованию

ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

работников

11 Контроль над внесением записей в трудовые книжки

об установлении квалификационных категорий

(первая, высшая), записей в форму Т–2  о

прохождении аттестации в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности и об

установлении квалификационной категории

в течение

года

Заведующий

Куценко С.А.

12 Подготовка итоговой справки по аттестации

педагогических работников в ДОО

май ответственный

за аттестацию

Яковенко Е.В.

Заведующий                                                                                          С.А. Куценко

Ответственный за аттестацию

в МБДОУ ДСКВ № 26 г.Ейска

МО Ейский район  _______________________________________  /Е.В. Яковенко/

		2024-09-13T14:17:22+0300
	КУЦЕНКО СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА

		2024-09-13T14:17:40+0300
	КУЦЕНКО СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА